



FÆRDERSEILASEN
14.-15. JUNI 1980

NY REKORD IGJEN- like sjanse- betonet som før



Mens de fleste regatta-arrangørene landet over klager over liten interesse, er KNS i ferd med å seile opp som landets største stevne-arrangører. Nærmere 3.000 seilere deltok i år, fordelt på ca. 770 båter.

Nå kan man vel med god grunn stille et spørsmålsteget ved det idrettslige for manges vedkommende —

Færder'n er blitt et in-begrep blant båtfolket på Østlandet. —

Det er noe alle må og vil være med på. Arrangørene hadde gjort et førsteklasses forarbeide og tatt informasjonsoppgaven på alvor. Også pressen begynner å forstå at Færder'n er noe som interesserer folk.

Påny slapp man heldig fra det værmessig. Det var bare såvidt vind til styringsfart i starten, tåketruselen ble aldri mer enn til litt disig horisont og østakulingen kom ikke lenger enn til værmeldingen. Nyttetraffikken lyktes også å tråkle seg gjennom armadaen av seilbåter. Til alt hell ble det ingen propp i Drøbaksund — de heldige kom seg fri og det ble god spredning.

Idet følgende har vi korte rapporter fra de forskjellige banene og et utplukk bilder som forhåpentlig gir et tverrsnitt av årets Færderseilas.

Reportasje: Birger Kullmann,
Morten Jensen, Ole Henrik
og H. Nissen-Lie.

Tristeingrunnen

Forholdene for oss som skulde runde Tristeingrunnen og følgende startet først, var som for alle andre svært skiftende — slik vi er vant med at det skal være i Færder'n.

En svak sønnabris ved start ble fort avløst av et heng fra nord før solgangsbrisen slo igjennom og sørget for å spre feltet. De som seilte fort og riktig på strømmen i Drøbaksundet skaffet seg et stort forsprang som ble beholdt til langt ut på natten. Søndagen var ikke

mindre lunefull enn lørdagen og mange seilte seg kraftig opp på østavinden utpå dagen.

I klasse 1 gikk det som ventet raskest med Gjert Wilhelmsens *Ariel* og Roar Buers nye *Wasa 410 Trass*. Disse var i teten hele banen rundt med *Trass* i føringen. De fikk imidlertid god følge av *Marella* (N. Nordenstrøm) som ledet klasse 4 foran oss i *Showtime*. Avstanden mellom de tre i teten var lenge ikke større enn at *Marella* klart lå an til å ta seieren overall også.

Klasse 3 ble vunnet av *Lands*

End (G. Foose), *Hero 101* av *Tomsy* (K. Hodnungseth), *Bal-lad* av *Bonnie* (Otto Berg) og *Maxi 95* av *Hei Bri* (L.Å. Hansen).

I klasse 5 lå det lenge an til seier for Tommy Bergmann i *Luringen*. Han var omtrent hele Drøbaksundet foran neste båt og lå an til utklassingsseier. Rett før rundning av Tristein måtte han imidlertid se et av de norske håpene i årets ½-tonn-VM, *Hero In*, gå forbi. I motsetning til alle oss som hadde tiltro til meteorologens melding

om østlig vind opp mot kulings styrke — og derved tok en unødvendig ekstratur over fjorden og ut i motstrømmen, så gikk Olaf Robert og hans drabanter kloss i Bolærne og tjente voldsomt på det. Fort gikk det også på kryssen inn fjorden — seieren i klassen var klar og hadde de seilt på riktig rating hadde det også holdt til seier overall. Nå var ikke båten målt og dermed måtte de seile med en fot for høy rating. Totalseieren gikk dermed velfortjent til *Trass*.

BK.